
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 31 »  марта  2014 г.                                             № 323 

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в 

 ведомственную целевую программу  

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения  

на территории муниципального  образования город Полярные Зори 

 с подведомственной территорией к работе в отопительный период»  

на 2013 - 2015 годы в новой редакции. 

 

 

 В целях выполнения федеральных законов от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», от 07.12.2011г. ФЗ № 416 «О водоснабжении и 

водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения порядку их разработки 

и утверждения» ;  

п о с т а н о в л я ю: 

1.   Внести в ведомственную целевую программу «Подготовка объектов и 

систем жизнеобеспечения на территории муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией  к работе в отопительный 

период» на 2013-2015 годы в новой редакции, утвержденную постановлением 

Администрации г.Полярные Зори от 25.02.2013 № 276 изменения согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования  г. Полярные Зори А.И. Молчанов. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

Глава  муниципального образования                           М.О. Пухов 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Молчанов А.И. 

МКУ «УГХ» Родионова Т.Д. 

Правовой отдел 

Финансовый отдел 

ОЭРиПР 

 

 

Рассылка: 

1- В дело; 1- прокуратура;  1- МКУ «УГХ»;1- ФО; 1- ОЭРиПР.  



Приложение к постановлению администрации  

г. Полярные Зори с подведомственной  

территорией от "____" марта  2014г. № _____ 

 

Изменения в ведомственную целевую программу 

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории 

муниципального образования город Полярные Зори 

с подведомственной территорией  к работе в отопительный период»  

на 2013- 2015 годы 

1.  В  паспорте Программы  строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 
 

 

№п/п   Цель, задачи и показатели 

(индикаторы)  
Ед. изм. 2013 2014 

 1   Доля отремонтированных 

инженерных сетей от общего 

объема, подлежащих ремонту  

% 21 21 

 2   Количество отремонтированных 

инженерных объектов  
ед. 2 2 

 3   Количество аварий  ед. 0 0 

 4   Износ инженерных сетей  % 65 65 

 1.1.Подготовка объектов водоснабжения муниципального 

образования к работе в осенне-зимний период  

 -   Доля отремонтированных сетей 

водоснабжения от общего объема, 

подлежащих ремонту  

% 40 40 

 -   Количество отремонтированных 

объектов водоснабжения  
ед. 1 1 

 1.2.Подготовка объектов теплоснабжения муниципального 

образования к работе в осенне-зимний период  

 -   Доля отремонтированных сетей 

теплоснабжения от общего объема, 

подлежащих ремонту  

% 12,1 12,1 

 -   Количество отремонтированных 

объектов теплоснабжения  
ед. 1 1 

1.3. Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения 

 количество схем  ед.  3 
 

2.  В  паспорте Программы  строку «Объѐмы и источники  финансирования» 

изложить в следующей редакции: 



 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Всего - 4 019,946  тыс. руб., в том числе  

                  2013 год - 2168,213 тыс. руб.  

Областной бюджет -          1 166,940 тыс. руб.  

Местный бюджет (софин.) - 388,980 тыс. руб.  

Местный бюджет -                612,293 тыс. руб.  

                2014 год  -  1 851,733 тыс. руб.  

Областной бюджет - 0 тыс. руб.  

Местный бюджет   - 1 851,733 тыс. руб.   

 

3.В таблице раздела 2. «Цель и задачи Программы» изложить в следующей 

редакции: 
 

 

Цель и задачи Программы, показатели (индикаторы) 

 



 

 

4. Читать в новой редакции раздел 6.Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы: 
 

6. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

№ 

п/п 

Цель, задачи и 

показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм 

Значение показателя (индикатора) 

Источник 

данных Отчетны

й год 

Текущи

й год 

Годы 

реализации 

Программы 

2011 2012 2013 2014  

1 2 3 4 5 6 7 9 

Цель:  

1 

Доля 

отремонтированных 

инженерных сетей от 

общего объема, 

подлежащих ремонту  

% 1,3 2,1 21 47 

Ресурсоснабж

ающая 

организация 
2 

Количество 

отремонтированных 

инженерных объектов ед. 

2 2 2 4 

3 Количество аварий ед. 0 0 0 0 

4 

Износ инженерных 

сетей % 
72 75 65 60 

1.1.Подготовка объектов водоснабжения  к работе в осенне-зимний период 

- 

Доля 

отремонтированных 

сетей водоснабжения 

от общего объема, 

подлежащих ремонту  

% 0,7 0 40 40 

Ресурсоснабж

ающая 

организация 

-  

Количество 

отремонтированных 

объектов 

водоснабжения 

ед. 1 0 1 1 

1.2.Подготовка объектов теплоснабжения к работе в осенне-зимний период 

- 

Доля 

отремонтированных 

сетей теплоснабжения 

от общего объема, 

подлежащих ремонту  

% 0,6 0 12,1 26,9 
Ресурсоснабж

ающая 

организация 

- 

Количество 

отремонтированных 

объектов 

теплоснабжения 

ед. 1 1 1 3 

1.3.  Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 

 количество схем  ед.    3  



Объемы финансирования являются прогнозируемыми и подлежат уточнению после 

утверждения областного и местного бюджетов на 2013- 2014 годы.  

Всего по Программе  - 4 019,946 тыс. рублей, в том числе:  

   Областной бюджет - 1166,940 тыс. рублей  

    Местный бюджет – 2 853,006 тыс. рублей  

Уровень софинансирования расходного обязательства муниципального 

образования в рамках данной Программы на 2013 год определяется в соответствии 

с Постановлением Правительства Мурманской области (25%). 

5.Таблицу 3. «План программных мероприятий»  изложить в следующей редакции: 

План программных мероприятий



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Цель задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

(квартал, 

год) 

общий 

объем 

финансиров

ания (тыс. 

руб.) 

 
Показатели (индикаторы) результативности 

программных мероприятий 

 

Наименование

, ед. изм. 
2013 год 

2014 

год 

 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

1 2 3 4  5 6 7  8 

1.1.  Подготовка объектов водоснабжения муниципального образования в осенне- зимний период 

 

Капитальный 

ремонт участков 

сетей 

водоснабжения 

2013-2014 

годы 

 

 

Всего -

612,293 

МБ - 612,293 

 

Протяженность 

отремонтирова

нных сетей 

водоснабжения, 

м 

461  0 

МКУ «УГХ», 

организация 

выигравшая 

аукцион 
Количество 

отремонтирова

нных объектов 

водоснабжения, 

ед. 

1  0 

1.2. Подготовка объектов теплоснабжения муниципального образования к работе в осенне- зимний 

период 

 

Капитальный 

ремонт участков 

сетей 

теплоснабжения 

2013-2014 

годы 

Всего – 

1 939,853  

ОБ – 

1166,940 

МБ – 772,913 

 

 

Протяженность 

отремонтирова

нных сетей 

теплоснабжени

я, м 

380  0 

 

МУП 

«Теплоснабжение- 

Африканда», МКУ 

«УГХ»,  

организация 

выигравшая 

аукцион 

 

Количество 

отремонтирова

нных объектов 

теплоснабжени

я, ед. 

1  3 

 

1.3.  Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 

 

Разработка схем 

2014 

Всего – 

1 467,800  

МБ –      

1 467,800 

  

Количество 

разработанных 

схем 0  3 

 

МКУ «УГХ»,   



6.Таблицу Программы  «Перечень  объектов, включенных в Программу» изложить в следующей редакции: 

Перечень объектов, включенных в Программу 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 
Адрес Вид работ 

Ед. 

из

м 

Кол

-во 

Потребность в финансовых средствах 
2013 2014 

Всего 
Област 

ной 

Местный 

(софин.) 

Местн

ый 
Всего 

Област 

ной 
Местный 

1.1. Подготовка объектов водоснабжения  муниципального образования в осенне-зимний период 

1 
Участок сети 

водоснабжения 

Ул. 

Промышленная, 

д.1 

Капитальны

й ремонт 
м 461 

612,293 
   

612,293 

   

1.2. Подготовка объектов теплоснабжения  муниципального образования к работе в осенне-зимний период 

1 

Участок сети 

теплоснабжения 

н.п.Африканда от 

ТК 56 до ввода в 

здание школы 

Капитальны

й ремонт 
м 320 1555,920 1166,940 388,980 

    

2 
Участок сети 

теплоснабжения 

н.п.Африканда от 

ТК 36 до ДК ввод 

Капитальны

й ремонт 
м 40     197,070  197,070 

3 
Участок сети 

теплоснабжения 

н.п.Африканда от 

ТК 37 до здание 

администрации 

ввод 

Капитальны

й ремонт 
м 20    

 186,863  186,863 

1.3. Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения. 

1 

Схемы 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения. 

Муниципальное 

образование 

г.Полярные Зори с 

подведомственной 

территорией 

схемы шт 3     1467,800 

 

1 467,800 

ВСЕГО: 2168,213 1166,940 388,980 612,293 1851,733  1 851,733 

ИТОГО по всем мероприятиям (2013-2014 годы) 4019,946 1166,940 2 853,006 

 


